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Informacja prasowa 
 

Zmiany w świadczeniu honorowym 
 
Od stycznia 2025 roku świadczenie honorowe dla osób, które ukończyły 100 lat, przyznawane 
jest na podstawie ustawy w wysokości 6246,13 zł brutto. Wcześniej było ono przyznawano w 
drodze wyjątku. Świadczenia honorowe wypłacane do 31 grudnia 2024 roku w niższej wysokości 
zostaną  
z urzędu podwyższone w terminach płatności w styczniu. Co roku, w marcu, kwota świadczenia 
honorowego będzie waloryzowana. 
 
Od 1972 roku specjalna premia za wiek była przyznawana jako tzw. świadczenie w drodze 
wyjątku. Dodatkowa premia miała stałą wysokość, odpowiadającą wartości kwoty bazowej 
obowiązującej w dniu ukończenia 100 lat. W rezultacie seniorzy otrzymywali świadczenia  
w zróżnicowanej wysokości. Raz przyznana „honorowa emerytura” pozostawała niezmienna  
i była wypłacana w tej samej kwocie przez całe życie. 
 
Ustawa z 18 października 2024 roku wprowadza zmiany dotyczące świadczenia honorowego dla 
osób, które ukończyły 100 lat. Od 1 stycznia 2025 roku wysokość świadczenia honorowego 
wynosi 6 246,13 zł brutto miesięcznie. Kwota ta będzie waloryzowana każdego roku w marcu. 
Świadczenie honorowe, które do końca ubiegłego roku było wypłacane w niższej wysokości, od  
1 stycznia 2025 roku zostanie podwyższone przez ZUS z urzędu do nowej kwoty. Zmiana ta 
obejmuje w kraju blisko 2,5 tys. osób, a w regionie około 150 osób – informuje Krystyna 
Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Obecnie ZUS wypłaca ponad 3,5 tys. takich świadczeń, z czego w województwie kujawsko-
pomorskim korzysta z nich 226 osób. Bydgoski ZUS wypłaca 114 świadczeń honorowych, 
natomiast toruński ZUS wypłaca ich 112. Jedna z najstarszych beneficjentek honorowej premii, 
wypłacanej przez oddział ZUS w Toruniu, ma 109 lat i obecnie mieszka w Gdańsku. Do końca 
grudnia wysokość jej świadczenia wynosiła 3 308,33 zł brutto, jednak od stycznia kwota ta 
została podwyższona o 2 937,80 zł brutto. Najstarszy mężczyzna w regionie ma 104 lata i mieszka  
w Bydgoszczy. Jego obecne świadczenie wynoszące 4294,67 zł brutto zostanie zwiększone  
o 1951,46 zł brutto . 
 
Kiedy przyznawane jest świadczenie honorowe z urzędu, a kiedy na wniosek? 
Osoby, które ukończyły 100 lat, posiadają obywatelstwo polskie oraz mają prawo do emerytury 
lub renty, otrzymują świadczenie honorowe z urzędu. Oznacza to, że nie muszą składać w tej 
sprawie wniosku. Decyzję o przyznaniu świadczenia honorowego stulatek otrzyma  
z odpowiedniego organu emerytalnego lub rentowego, takiego jak ZUS, KRUS, Wojskowe Biuro 
Emerytalne, Zakład Emerytalno-Rentowy MSWIA czy Biuro Emerytalne Służby Więziennej. 
W sytuacji, gdy jedna osoba ma prawo do świadczeń emerytalno-rentowych wypłacanych przez 
dwa różne organy, świadczenie honorowe przyzna i będzie wypłacał ZUS. 
 
Natomiast osoby, które nie mają prawa do świadczenia emerytalnego lub rentowego, o którym 
mowa w ustawie o świadczeniu honorowym, ale posiadają obywatelstwo polskie, ukończyły 100 



2 / 2 

lat oraz miały centrum interesów osobistych lub gospodarczych w Polsce przez co najmniej 10 lat 
po ukończeniu 16. roku życia, zobowiązane są do złożenia wniosku, jeśli chcą uzyskać prawo 
świadczenia honorowego. W takiej sytuacji ZUS przyzna 100-latkowi należne świadczenie od 
miesiąca, w którym złożony zostanie wniosek. Formularz wniosku o świadczenie honorowe (ESH) 
można znaleźć na stronie internetowej zus.pl oraz w każdej placówce Zakładu. 
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